未来三年的盈利进行了承诺。本次重组的盈利预测补偿期间为本次重组实施完毕（标

的资产过户登记完成）后连续三个会计年度（含本次重组实施完毕当年度），即如本

次重组在 2017 年实施完毕，则盈利预测补偿期间为 2017 年、2018 年、2019 年，依

此类推。盈利预测补偿期间，地产集团承诺的扣非归母净利润根据立信评估出具的《中

华企业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产所涉及的上海中星（集团）有限公

司股东全部权益价值资产评估报告》（信资评报字[2016]第 1099 号）载明的测算值确

中华企业股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）摘要

 1-4-1-43

定。按照上述原则，如本次重组在 2017 年实施完毕，地产集团承诺中星集团在 2017

年度、2018 年度、2019 年度承诺扣非归母净利润合计不低于 536,043.66 万元，依此

类推如果中国证监会、上交所对盈利预测承诺另有规定或要求的，从其规定或要求。

关于标的资产的业绩承诺及补偿措施详见报告书“第八节 本次交易主要合同/二、《盈

利预测补偿协议》主要内容”。

（七）提供网络投票平台

根据中国证监会《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》等有关规定，

为给参加股东大会的股东提供便利，本公司就本次发行股份及支付现金购买资产并募

集配套资金暨关联交易方案的表决提供了网络投票平台，股东可以直接通过网络进行

投票表决。

（八）现金分红政策及股东回报规划

根据中国证监会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》（证监发

[2012]37 号）及相关规定，本公司于 2016 年 7 月对《公司章程》进行了修订，完善

了董事会、股东大会对公司利润分配事项的决策程序和机制，进一步细化了现金分红

政策，明确了分红标准和比例。同时，公司已制定《未来三年（2017 年-2019 年）股

东回报规划》，并经公司 2016 年度股东大会审议通过。关于公司利润分配政策、最近

三年的分红情况、未分配利润使用情况以及未来三年股东回报规划，具体参见报告书

“第十四节 其他重要事项/七、本次交易后上市公司的现金分红政策及相应的安排”

部分。

十四、本次重组摊薄即期回报情况及相关填补措施

1、本次重组摊薄即期回报情况分析

（1）基于公司备考报表的每股收益变化情况

本次交易完成后，公司总股本将有较大幅度的增加。根据公司 2016 年年报、2017

年半年度报告以及立信会计出具的《中华企业股份有限公司备考审阅报告》（信会师

报字[2017]第 ZA15850 号），本次交易前后公司相关财务指标如下：

中华企业股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）摘要

 1-4-1-44

项目
2017 年 1-6 月 2017 年 1-6 月备考

本次交易前 不考虑募集配套资金 考虑募集配套资金

归属于母公司所有者

的净利润（万元）
38,069.01 33,313.37 33,313.37

扣除非经常性损益后

归属于母公司所有者

的净利润（万元）

35,152.56 26,548.02 26,548.02

基本每股收益（元/股） 0.204 0.071 0.066

扣除非经常性损益后

基本每股收益（元/股）
0.188 0.056 0.052

项目
2016 年度 2016 年度备考

本次交易前 不考虑募集配套资金 考虑募集配套资金

归属于母公司所有者

的净利润（万元）
65,545.82 179,212.14  179,212.14

扣除非经常性损益后

归属于母公司所有者

的净利润（万元）

8,870.03 156,210.39  156,210.39

基本每股收益（元/股） 0.351 0.381  0.353

扣除非经常性损益后

基本每股收益（元/股）
0.048 0.332  0.307

注：以上表格在考虑对股权结构的影响时，配套募集资金按照最高发行股份数量 373,411,879 股计

算，公司募集配套资金发行股份的最终发行数量以中国证监会核准的数量为准。

根据上表，本次交易完成后，在不考虑募集配套资金情况下，上市公司 2016 年

度基本每股收益将由 0.351 元/股增厚至 0.381 元/股，扣除非经常性损益后基本每股收

益将由 0.048 元/股增厚至 0.332 元/股；在考虑募集配套资金情况下，上市公司 2016

年度基本每股收益将由 0.351 元/股增厚至 0.353 元/股，扣除非经常性损益后基本每股

收益将由 0.048 元/股增厚至 0.307 元/股。本次交易显著增厚上市公司 2016 年度每股

收益。

由于房地产行业具有一定的周期性，受标的资产销售结转周期的影响，本次交易

完成后，上市公司 2017 年 1-6 月备考每股收益有所下降。

（2）重组完成后当年摊薄即期回报情况分析

① 主要假设

以下假设仅为测算本次重大资产重组摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，

中华企业股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）摘要

 1-4-1-45

不代表公司对 2017 年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。投资者不应据此

进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任；